
Provincia del Chaco – Poder Ejecutivo
 “2025 - Año del 40° Aniversario del Juicio a las Juntas Militares”. Ley N° 4153-B

Número: 
   

       

VISTO: 

           El Decreto N° 2590/24, por lo que se aprueba la estructura organizativa

del primer y segundo nivel de apertura del Ministerio de Infraestructura y Obras y Servicios

Públicos; y                 

CONSIDERANDO: 

                                Que en dicha estructura organizativa se crea el Departamento de

Arquitectura con dependencia jerárquica de la Dirección de Inspección de Obras;

                             Que en la Disposición 1084/25, se consignó erróneamente la
fecha  de  designación  al  cargo  del  Departamento  de  Arquitectura  dependiente  de  la
Dirección de Inspección de Obras, cuando lo correcto es a partir de la firma del presente
Instrumento Legal  

            Que la Arq Clara Inés Ford DNI N° 32.446.194 reúne las condiciones de

capacidad e idoneidad para desempeñar dicha función;  

           Que en consecuencia es procedente el dictado del presente instrumento

legal; 

             Por ello:

SUBSECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS - MIOYSP                            



EL SUBSECRETARIO DE OBRAS PÚBLICAS

D I S P O N E:

Artículo-1º: Rectificar la Disposición 1084/25, en el cual se consignó erróneamente la 
fecha de designación de la agente la Arq Clara Inés Ford DNI N° 32.446.194

Artículo 2º: DESIGNAR en carácter provisorio y subrogante  al cargo del Departamento de

Arquitectura dependiente de la Dirección de Inspección de Obras a partir de la firma de la

presente y hasta tanto se disponga lo contrario, a la Agente Arq. Clara Inés Ford DNI N°

32.446.194, quien revista en el cargo de la Categoría 3- Personal Administrativo y Técnico-

CEIC 1017- Profesional 6 Grupo 6- Apartado c) Actividad Central 3- Actividades comunes a

los  Programas  24  al  26-  Actividad  Especifica  03-  control  y  fiscalización  de  Obras-

Departamento  de  Instalaciones  Eléctricas-  Jurisdicción  23-  Ministerio  de  Infraestructura

Obras y Servicios Públicos, en el cargo de la Categoría 3 - Personal Administrativo y Técnico

– Apartado b) – C.E.I.C. Nº1015-00 – Jefe Departamento “Arquitectura” - quien cumple con

las acciones aprobadas por  el  Decreto N° 2590/2025 -  actividad central  3  –  Actividades

Comunes a los Programas 24 al 26- actividad específica 03 – Control y Fiscalización de

Obras en el – CUOF 65 – Departamento Arquitectura SOP– Jurisdicción 23 –Ministerio de

Planificación, Economía e Infraestructura.

Artículo 3º:  Registrar la presente Disposición, efectuar las comunicaciones pertinentes y

cumplido archivar


	numero_documento: DIS-2025-1098-23-2
	localidad: RESISTENCIA, CHACO
	fecha: Lunes 17 de Noviembre de 2025
	firma_1: JORGE FRANCISCO NOCENTI
	cargo_1: Subsecretario de Obras Públicas
	dependencia_1: MIN.DE INFRAESTRUCTURA,OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS
		2025-11-17T10:21:19-0300


		2025-11-17T10:21:19-0300


		2025-12-22T11:19:24-0300




